
 

 V Říčanech dne 25.03.2021 

 Reg. č.: VZ-19/21 

 Č.j.: 498/21/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-6  k veřejné zakázce „II/237 N. Strašecí - Mšec, 

rekonstrukce – IIb. etapa“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o objasnění výpočtu výměr kamenných dlažeb, při našem kontrolním 

výpočtu jsme došli k odlišným výměrám než jsou uvedeny v ZD viz přiložený 

SCAN – červeně označený text.  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: II/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce – IIb. etapa SO 201 0,00

Objekt: most ev.č. 237-009

Rozpočet: most ev.č. 237-009

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

4 Vodorovné konstrukce 0,00

52 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 11,732 0,00 0,00

podk ladní vrstva pod odláždění "lomovým kamenem do betonu" (viz.PD "detaily" 

č.17 a 18 ) 

(14,486+1,770)*0,1=1,626 [A] .......... OP1 

(14,367+1,965)*0,1=1,633 [B] .......... OP2 

opevnění svahu dlažbou z lomového kamene (viz. PD "Detaly" p.č. 12 "Opevnění 

mostu") 

32,57*0,1=3,257 [C] .......... OP1 

32,275*0,1=3,228 [D] ........ OP2 

betonové lože pod schodnice (pol.č.43411); beton C20/25n-XF3, minim. tl.100 mm; 

viz. "Detaily" p.č. 13 "Revizní schodiště" 

2*5,3*0,25*0,75=1,988 [ E ] 

 

Celkem:  

A+B+C+E = 11,732  [D]

55 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 19,486 0,00 0,00

opevnění svahu dlažbou z lomového kamene tl.200 mm do betonu C20/25n-XF3 

tl.100 mm  

na ŠP podsypu tl.100 mm  

spárování dlažby - cementovou maltou

odláždění "lomovým kamenem do betonu" (viz.PD "detaily" č.17 a 18 ) 

(14,486+1,770)*0,2=3,251 [A] .......... OP1 

(14,367+1,965)*0,2=3,266 [B] .......... OP2 

opevnění svahu dlažbou z lomového kamene (viz. PD "Detaly" p.č. 12 "Opevnění 

mostu") 

32,57* 0,2=6,514 [C] .......... OP1 

32,275 *0,2=6,455 [D] ........ OP2 

dláždění vodního koryta

(0,9+5,7+0,9)*12,0*0,4=36,000 [E] 

 

Celkem: 

 A+B+C+D= 19,486  [F]

9 Ostatní konstrukce a práce 0,00

96 935833 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLÁŽDĚNÝCH Z LOMOVÉHO KAMENE M2 90,000 0,00 0,00

předláždění koryta vodoteče

(2*0,9+5,7)*12,0=90,000 [A]

Název položky MJ Množství
Cena

PDPS

SO 201

SO 201

Poř. číslo Kód položky Varianta: 

profil zadavatele  



Výměry položek opevnění byly uvedeny nesprávně. Soupis prací byl upraven. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel požaduje v rámci „SO 120.2 Silnice II/237 extravilán“ výměnu zeminy 

v aktivní zóně vozovky. Pokud by se při realizaci ukázalo, že stávající zemina je 

podmínečně vhodná do aktivní zóny připustí Zadavatel změnu technologie 

provádění vozovky např. vylepšení zeminy chemickým nebo mechanickým 

způsobem? Domníváme se, že tato technologie je s ohledem k životnímu prostředí 

mnohem šetrnější. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace byla zpracována m.j. v souladu s doporučeními 

provedených průzkumů před vlastní stavbou. Zjištěné podložní zeminy (jíl písčitý, 

hlína se střední plasticitou a jíl s vysokou plasticitou) jsou nebezpečně a místy 

vysoce namrzavé. Jsou podmínečně vhodné nebo nevhodné pro podloží. Při 

laboratorních zkouškách jejich vlhkost většinou přesahovala hodnotu vlhkosti na 

mezi plasticity. 

Pro nacenění nabídkového rozpočtu uvažujte s technologií tak jak je navržena 

v zadávací dokumentace (PDPS), tj. s výměnou aktivní zóny. 

 

 

Zadavatel jako přílohu přikládá: 

 F1_soupis prací neoceneny_v02.pdf 

 komlet soupis bez cen.xlsx 

 komlet soupis bez cen_XC4.xlsx 

 

Zadavatel mění předpokládanou cenu zakázky dle nového soupisu prací, která činí: 

11.545.713,67 Kč bez DPH 

 

Vzheldem k výše uvedenému mění zadavatel termín pro podání nabídek na nový termín: 

14.04.2021 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


